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WITAMY DZIECI I RODZICÓW 

 

Celem projektu „Bajeczna księga” jest stworzenie przez dzieci wraz z rodzicami wspólnej 

bajki. Projekt stwarza okazję do twórczej ekspresji językowej i plastycznej. Ma również na celu 

promowanie czytelnictwa wśród przedszkolaków i angażowanie rodziców do współpracy  

z przedszkolem w ramach wspierania rozwoju dzieci. 



„Bajeczną księgę” tworzymy od października, niestety czas salmonelli wstrzymał nam nasze 

dzieło. Mimo wszystko do tego czasu kilkoro dzieci miało możliwość zabrać księgę do domu  

i wspólnie z rodzicami tworzyć.  Na początku naszej drogi pisarskiej na pierwszej stronie księgi 

został wklejony wstęp do bajki „O zielonej biedronce i balu na łące”. Wstęp ten odczytaliśmy 

wspólnie w przedszkolu i tak rozpoczęła się twórczość przedszkolaków i ich rodziców. Dzieci 

chętne zabierały raz w tygodniu „Bajeczną księgę” do domu i wspólnie z rodzicami wymyślały 

kolejny fragment bajki oraz samodzielnie wykonywały ilustrację. Za każdym razem książka 

wracała do przedszkola i nauczycielka czytała kolejne przygody zielonej biedronki. Były to 

chwile przyjemne, pełne wrażeń, wzruszeń i śmiechu. Przygody biedronki opisywane przez 

dzieci i ich rodziców są wspaniałe, pełne pomysłowości i kreatywności, a ilustracje 

wykonywane przez dzieci  bardzo twórcze. Za każdym razem kolejne chętne dziecko zabierało 

księgę do domu. Okazało się, że chętnych dzieci jest dużo, pomysł bardzo im się spodobał   

i zainspirował. Wspólnie z przedszkolakami przyszedł nam do głowy pomysł ustalenia 

kolejności zabierania księgi do domu. W każdy piątek robiliśmy losowanie, wskazujące na 

osobę, która pisze księgę. 

W obecnej sytuacji, kiedy musimy zostać w domu, może spróbujemy kontynuować nasze 

dzieło. Mamy dla Państwa i Waszych dzieci propozycję pisania naszej bajecznej księgi  

w sposób zdalny. Księgę naszą udostępniamy, aby dzieci i rodzice zapoznali się  

z dotychczasowymi przygodami naszej zielonej biedronki. Myślę, że wspólne przeczytanie 

tych przygód sprawi państwu  i dzieciom wiele radości.  

Zapraszamy zatem serdecznie do tworzenia, pisania, malowania. 

Drodzy Rodzice, jeśli Wasze dzieci będą chętne prosimy informować nas poprzez maile,  

a wtedy dane dziecko wraz z rodzicem napisze kolejne przygody i namaluje ilustrację. Prosimy 

o  napisanie na jednej kartce formatu A4 tekstu, a na drugiej kartce namalowanie ilustracji, 

zrobienie zdjęcia i dostarczenie nam na maila (adresy podane poniżej). My natomiast będziemy 

dołączać Waszą twórczość do wirtualnej książki, umieszczonej na stronie internetowej 

przedszkola w zakładce: Z ŻYCIA GRUP: GRUPA IX, JEŻYKI. W ten sposób każdy będzie 

mógł czytać i na bieżąco śledzić treść bajki. Kiedy wrócimy do przedszkola odczytamy bajkę i 

wspólnie wymyślimy jej zakończenie.  

Prosimy, aby każde dziecko, które napisze swoją część dołączyło wersję papierową do swojej 

teczki, w której gromadzi karty pracy. Jak wrócimy do przedszkola wszystko wkleimy do 

naszej „Bajecznej księgi”. 



Dołączam również załącznik: Oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie wizerunku i 

opublikowanie tekstów i ilustracji. „Bajeczna Księga” to projekt edukacyjny dla przedszkoli 

opublikowany w miesięczniku Bliżej Przedszkola. Spośród relacji tworzenia bajki przez dzieci 

i ich rodziców w domu i przedszkolu, które zostaną opublikowane na stronie Projektu, 

organizator wybierze pięć najciekawszych. Projekt trwa do 8 czerwca 2020r. Jeśli z jakiś 

powodów nie zdążymy do 8 czerwca, to będzie to tylko nasz projekt grupowy nasza Bajeczna 

Księga.  
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